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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ANILA Q. KACUPI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.10, RESHIT COLLAKU,
AURORA, NR.1, NR.8
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 676049924

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALTI)

Nr. repertori: 5279 Nr. koleksioni: 1465
Tirane mé 27/05/2022

Ligyet referuese:
1. Ligji nr. 7850, daté 29 07 1994 "Kaodi Civil 1 Republikés s¢ Shqipérisé”. i ndryshuar “ ”mll“lll"l l”' Iu I‘ ”llml\l”““”
2 Ligji nr. Y887, date 10 03 2008 "Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave personale”. i ndryshuar

A 068486

3.Liggi nr. 110, date 20.12/2018 "Pér Notering®, i ndryshuar 2022052940175
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Sot, mé daté ] F_05.9027 ., para meje Notere ANILANG-KAGUPL anétare né Dhomén
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né ad n- Tiran€, NR.10, RESHIT
COLLAKU, AURORA, NR.1, NR.8, u paraqit personalisht:

SHITES:

Shkelqim Beshiri, atésia Liman, amésia Mine, shtetas Shgiptar, lindur né Tirané dhe banur:as ne
Tirané, me adresé Budi; Nd. .; Njésia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2; 1003.; Tirané,
lindur mé 22/08/1966, gjendja civile i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033394789 dhe nr. personal
G60822041V.

BLERES:

Enkelejda Beshiri, atésia Servet, amésia Myzejen, shtetase Shqiptare, lindur né Tirané dhe bal.mese
né Tirané, me adresé Budi; Nd. .; Njésia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiran€,
lindur mé& 15/08/1976, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar,
pér identitetin e t€ ciles u garantova me Letern | ftim ID nr. 035351706 dhe nr. personal
H65815060D. z

/
Pasi verifikova statusin ligjor t€ paléve té sipérpérméndura, Uné Noteri konstatova se ato jan€ né
pérputhje té ploté me ligjin. Palét kontraktuese,,:ﬁe vullnetin e tyre té liré e té ploté, d1_1k_<.= iu
pérmbajtur dispozitave t&€ Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé, neni 705-746 e vijues i tij, ligji nr.
110/2018 “Pér Noteriné”, , bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noteri hartimin e Kontratés sé Shitjes
Pasuri e Luajtshme - Kuota, sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore, si mé poshté vijon:

MEQENESE:
Kushtet paraprake

A) Shitési éshté ortak i vetem dhe zotéron 100 (njégind) kuota té barabarta me 100% (njéqind
pérqind) té kapitalit themeltar té shoqérisé té s€ drejtés shqiptare “KLAR & COFFEE” sh.p.k,
person juridik, regjistruar me NIPT K81309045E, me seli ne Rruga ‘Pjeter Budi’, Pallati Lim-
Em, Kt. 2, Tirane, perfagesuar nga Administratori Zj. Brunilta Karaj, Shqipéri (né vijim
referuar edhe si “Shoqéria”),

B) Shitési déshiron t'i shesé Blerésit 100 (njéqid) kuota té barabarta me 100% (njéqind pérqind)
té kapitalit themeltar t€ Shoqéris€, (né€ vijim referuar edhe si “Kuota™), sipas kushteve dhe
afateve té pércaktuara n€ vijim;

C) Blerési déshiron té blejé nga Shitési 100 (njeqind) Kuotat e barabarta me 100% (njéqind
pérqind) té kapitalit themeltar t€ Shoqérisé, sipas kushteve dhe afateve t€ méposhtme;

D) Mé daté  .05.2022 pérpara nénshkrimit t€ késaj Kontrate, asambleja e pérgjithshme e
Shoqgérisé, ka miratuar transferimin e Kuotave.

Meqé ekzistojné kushtet paraprake, Palét, pranojné t€ lidhin dhe né fakt lidhin kété Kontraté sipas
kushteve té méposhtme:

Neni 1
Kushtet paraprake

Kushtet paraprak € pjesé pérbérése dhe thelbésore t€ késaj Kontrate.

Neni 2
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Shitja e kuotés

Népérmjet késaj Kontrate, Shitési bie dakort te shese, transferoje dhe dorezoje 100 (njeqind) kuotat e
barabarte me 100% (njéqind pérqind) te pjesemarrjes te kapitalit themeltar qe ai zoterton ne
shogerine “KLAR & COFFEE” sh.p.k,, té liré nga ¢do peng, privilegj, barré, e drejté parablerje
apo ¢do té drejté tjetér né favor té té tretéve, né favor té Blerésit, i cili, pranon dhe blen, sipas
kushteve dhe afateve té parashikuara né kété Kontraté.

Shitja dhe transferimi i titullit te kuotes behet me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe dorezimin e
kuotes tek bleresi, i cili merr persiper te gjitha te drejtat dhe detyrimet e shitesit dhe ne vecanti te
drejten per te marre pjese ne fitimet e shogerise, per te ndare pasurine e shoqerise si dhe merr
persiper detyrimet dhe pasivet e mundeshme. Palet bihen dakort se pagesa € ¢gmimit do te behet sipas
percaktimeve te nenit 3 te kesaj kontrate. Népérmjet késaj Kontrate, Shitési bie dakort dhe bleresi
pranon sa me siper dhe behet pronar i 100% te cdo te drejte, aseteve te invetarizuara dhe pasurie qe
zoteron shogeria “KLAR & COFFEE” sh.p.k,.

Pas nénshkrimit té késaj K(\)ntrate, struktura e zotérimit te kapitalit te Shoqérisé “KLAR &
COFFEE” sh.p.k, do te jete: '

*Enkelejda Beshiri zoteruese ¢ 100 te kuotave e cila konsiston ne 100% te kapitalit themeltar, me
vleren te pergjithshme 100.000,00 leke.

Neni 3

Cmimi

Cmimi i shitjes i pasurise objekt i késaj kontrate shitje do te jete ne vieren prej 100’000 (njeqind
mije) Leke te cilat do te paguhen nga pala blerese ne favor te pales shitese nepermjet bankes se
nivelit te dyte.

Pavaresisht kryerjes se pageses si me lart percaktuar, kuota, objekt i kesaj kontrate do te kalojne ne
favor te Bleresit, Znj Enkelejda Beshiri, atésia Servet, amésia Myzejen, shtetase Shqiptare, lindur né
Tirané dhe banuese né Tirané, me adresé Budi; Nd. .; Njésia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake
Neni 4

Deklarime dhe Garanci té Shitésit

Shitési garanton Blerésin se éshté personi i vetém legjitim pér t& marré pérsipér té gjitha té drejtat
dhe detyrimet e késaj Kontrate.

Shitési garanton Blerésin se Kuota objekt i késaj Kontrate, &shté e liré nga ¢do peng, privilegj, barré,
e drejté parablerje apo ¢do té drejté tjetér né favor té té tretéve.

Blerési deklaron se blen Kuotén e Shitésit, sipas gjendjes sé faktit dhe té sé drejtés né té cilén ajo
ndodhet né momentin e nénshkrimit té késaj Kontrate.

Shitesi me nenshkrimin e kesaj kontrates nuk ka dhe nuk do te kete asnje pretendim ne lidhje

me 100 (kuotat) e barazvlefshme me 100% (njeqind pérqind) te pjesemarrjes te kapitalit

themeltar te shoqgerise “KLAR & COFFEE” qe ai zoteronte,

Kjo kontrate do te jete e detyrueshme dhe do te kete pasoja juridike ndaj paleve,

trashegimtareve te tyre, si dhe ndaj atyre te cileve iu eshte ceduar ne menyre te rregullt.

Neni §
Shpenzimet dhe taksat
Shpenzimet e tjera do te paguhen nga palet sipas legjislacionit ne fugqi.

NENI 6

Interpretimi i kontratés

Kushtet e pércaktuara né kété kontraté interpretohen pa u ndalur né kuptimin letrar té fialéve, por
duke pasur parasysh qéllimin e vérteté té paléve, g€ i ka shtyré pér nénshkrimin e kétij akti.
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Kushtet e kontratés interpretohen njéri népérmjet tjetrit, duke i dhéné secilit kuptimin gé del nga
térCsia e aktit. Né rast dyshimi, kontrata ose kushtet e saja interpretohen né kuptimin né té cilin mund
t€ ken€ ndonjé efekt dhe jo né até, sipas t€ cilit nuk do té kishte ndonjé efekt.

Nese pjese te kesaj kontrate jane ose behen te pavlefshme ose jodetyruese, palet do te jene te
detyruara te zbatojne pjesen tjeter te kontrates, Ne kete rast, palet do te zvendesojne pjesen €
pavlefshme ose jo detyruese me parashikime te vlefshme e detyruese efektet e te cilave sipas
permbajtjes dhe gellimeve te kesaj kontrate duhet te jene ne kufijte e te mundshmes, e ngjashme me
pjesen e pavlefshme ose jodetyruese.

NENI 7

Mosmarréveshjet

Té gjitha mosmarréveshjet qé¢ mund té shfaqen, direkt ose indirekt, midis paléve kontraktuese né
lidhje me interpretimin, ekzekutimin, zgjidhjen apo vlefshmériné e késaj kontrate palét paraprakisht
duhet t€ diskutojné né lidhje me kéto mosmarréveshje pér zgjidhjen e tyre me mirékuptim. Nése nuk
arrihet nj€ marréveshje sipas parashikir'[}pve t€ béra né két€ nen pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve
kompetente éshté Gjykata e Rrethit Gqut”:}sor Tirane.

Neni 8 # 4
Ligji i zbatueshém ]
Kjo Kontrate rregullohet nga legjislacioni shqiptar dhe shpreh vullnetin e Paleve.

Neni 9

Pérmbajtja ¢ Kontratés dhe Ndryshimet

Kjo Kontraté pérfshin térésisht raportet ndérmjet Paléve né lidhje me transferimin e 100 (njeqind) te
kuotave e barazvlefshme me 100% (njegind perqind) te pjesemarrjes te kapitalit themeltar qe zoteron
shitesi, tek Blerési dhe zévendéson té& gjitha marréveshjet apo deklarimet e méparshme né lidhje me
objektin né fjalé. Ndryshime apo shfugizime té ndryshme mund t'i béhen késaj Kontrate vetém me
shkrim dhe duhet té nénshkruhen nga Palét.

Neni 10

Anekset e kontrates

Kesaj kontrate i bashkengjiten si pjese perberese dhe te pandara keto dokumenta qe do te quhen
Anekse te kontrates. Pjesé pérbérese te késaj kontrate éshté dhe dokumentacioni bashkangjitur:
Ekstrakti i Regjistrit Tregetar

Kopje te leternjoftimeve te personave nenshkrues

Vendimi i Asamblese se Pergjithshme.

Neni 11
Dispozitat Pérfundimtare

Kontrata e Shitjes pasuri e luajtshme - Kuota te kapitalit, u lexua nga uné€ Noteri me z€ té larté dhe
né ményré t€ qarté né prani té Paléve, té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe
meqenése shprehin vullnetin e tyre té liré e té ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e
nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noterit.

Kontrata u hartua né gjuhén shqipe prej meje Noterit né 4 (katér) kopje, me vlera té njéjta juridike;
mbéshtetur né shprehjen e liré e té ploté t& vullnetit t& paléve kontraktuese.

Njéra kopje vendoset né arshivén noteriale, njé kopje i dérgohet QKB-se pérkatése pér regjistrim per
te kryer veprimet € nevojshme prane QKB-se dhe nga njé kopje u vihet né dispozicion respektivisht
paléve kontraktuese.
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Uné Noteri, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t& ploté me nenin 62 té ligjit nr. 110/2018 “Pér
Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né€ zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t&¢ dhénave Personale”, uné
Noteri deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale té subjekteve té késaj kontrate, né

ményreé té drejté dhe té ligjshme.

0230529401

3436

{6

PALET KONTRAKTUESE

SHITES

Shkelgim Beshiri
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BLERES

pd
Enkelejda Beshiri
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